
2022 年 9 月吉日 

御得意先様 各位 

伸興電線株式会社 

営業本部 

 

 製品価格改正のお願い  

 

拝啓 

残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2022 年 4 月より製品価格の改正をお願いしているところではございますが、2022

年度になりましても主材料である銅の価格は以前高止まり状態が続いております。また副

資材である塩ビコンパウンド・錫メッキ加工・鋼線等の材料仕入価格につきましても昨年１

年間で値上がりが続いており、特に塩ビコンパウンド・ポリエチレンに関しましては今年に

入ってからも国際情勢不安の影響で原油が高騰していることを受けて値上がりが続いて

おり、電気料金につきましても 8 月より値上りしております。このような状況から、大変恐縮

ではございますが再度製品価格改定のお願いを申し上げることとなりました。 

弊社では材料仕入先への価格協力要請、工程内におけるコストの低減に努めてまいり

ましたが、企業努力だけでは如何ともしがたい状況となっております。 

つきましては、2022 年 10 月より製品価格を改正させて頂きたくお願い申し上げます。 

何卒ご理解いただくとともに今後とも変わらぬご愛好を賜りますよう、重ねてお願い申し

上げます。 

敬具 

 


